
 
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Edital de Divulgação CCS nº 34/2017 –Suspensão do PSLin-2017/UFGD                                                                  Página 1 de 1 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 34, DE 17 DE ABRIL DE 2017 
Suspensão do cronograma de execução do PSLIN-2017/UFGD  

 
A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
(UFGD), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, considerando o contido 
no Edital de Abertura CCS nº 02/2017 de 03/02/2017, e considerando o contido no Processo Administrativo nº 
23005.000241/2017-61, RESOLVE: 

 

1 - SUSPENDER, em respeito às disposições da Lei nº 4.320/1964 em especial ao art. 60, o cronograma de 
execução do PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA INTERCULTURAL 
INDÍGENA TEKO ARANDU (PSLIN-2017/UFGD) para tramitação de pendências administrativas e financeiras. 

 
2 – INFORMAR, que o novo cronograma de execução do certame será disponibilizado em 19 de abril de 2017. 

 

 
TAE. Me. Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção 

http://portal.ufgd.edu.br/

